ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       (((((                                                 (((((((((((

Số:  280   /QĐ-CTUB                              Quy Nhơn, ngày 28  tháng 01  năm 2005
QUYẾT  ĐỊNH

V/v giao đất cho UBND thành phố Quy Nhơn để thực hiện

việc bồi thường, giải phóng mặt bằng và xây dựng hạ tầng

kỹ thuật khu dân cư Tây đường Võ Thị Sáu

(((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Thực hiện Thông báo số 09/TB-UB ngày 18/1/2005 của UBND tỉnh về ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh để đẩy nhanh tiến độ thi công đường Xuân Diệu;

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 10/TT-UB ngày 14/1/2005; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 159/TT-STN&MT ngày 24/01/2005,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 46.952 m2 đất, bao gồm: 11.122,1 m2 đất chuyên dùng, 6.009,8 đất màu, 28.703 m2 đất lúa, 1.117.7 m2 đất ở và đất vườn đất thuộc 60 thửa đất, của các tờ bản đồ số 77, 79, 80, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn và giao cho UBND thành phố Quy Nhơn để thực hiện việc xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Tây đường Võ Thị Sáu giao đất cho các trường hợp nhân dân có nhà ở bị giải tỏa để thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

Giới cận đất:

- Đông giáp
: Khu dân cư Tây đường Võ Thị Sáu

- Tây giáp
: Nhà dân đoạn ngã ba Ông Thọ

- Nam giáp
: Nhà dân đường Hùng Vương

- Bắc giáp
: Cụm công nghiệp Nhơn Bình

(Kèm theo trích lục bản đồ địa chính tỷ lệ 1/2000 do Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 18/1/2005).

Điều 2. UBND thành phố Quy Nhơn có trách nhiệm:

1. Ra quyết định thu hồi từng thửa đất, giấy tờ về quyền sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân, chỉnh lý biến động về hồ sơ địa chính. Thực hiện bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng theo quy định hiện hành. Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư theo quy hoạch và thiết kế dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Xác định mốc giới đất theo phạm vi thu hồi trên thực địa. Trường hợp có thay đổi ranh giới, diện tích đất giữa quyết định thu hồi và ngoài thực địa thì UBND thành phố Quy Nhơn báo cáo UBND tỉnh để điều chỉnh kịp thời.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các sở, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND phường Nhơn Bình và người sử dụng đất có đất bị thu hồi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                       KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH

                                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       Nguyễn Văn Thiện